Comune di Castelfiorentino
Provincia di Firenze

. COMMITTENTE:

|STIMA LAVORI

'j'l':_l‘ proposta di conciliazione tra Cittd Metropolitana di Firenze, ICS Grandi
| Lavori 8.p.A., UNIQA Osterreich Versicherunger A.G. e Fabrizio Ghelli
; Luserna di Rora nella c.c. R.G. n. 12445/2014 - Tribuinale di Firenze

‘| Data, 05/05/2017
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Valutazione costo opere d'arte e manufatti da realizzare nell'ambito della

Collegio Peritale
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Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par.ug.

lung.

larg. :

Hlpeso

IMPORTI

Quantita

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
TOS16_04.A
04.002.002

2
TOS16_04.B
12.002.001

3
TOS16_PRP
38.001.006

NP.001

-|Geotessile non tessuto agugliato costituito al

LAVORI A MISURA

strade da realizzare ex-novo con cassonefto |
(SpCat2) §
i

Scavo di sbancamento eseguito con mezzi ;
meccanici, compreso accatastamento nell'ambito |
del cantiere, in terreni sciolti per quantita’
superiori a 5000 me

Tratti:

1) L=491 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

3) L=406 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

7) L=234 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

SOMMANO m?®

Realizzazione di strada bianca o pista di servizio
mediante fornitura e posa in opera di pietrisco
40/60 e regolarizzazione della superficie di
transito tramite stesa di pietrisco 12/22,
compresa la compattazione con rullo. spessore
20 cm

Tratti:

1) L=491 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

3) L=406 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

7) L=234 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

SOMMANO m?

100% da fibra di polipropilene e/o poliestere di
prima scelta resislente all'invecchiamento da UV
e immarcescibile, con funzione dis ... ), CBR
=6,0kN (UNI EN ISO 12236), Resistenza CDT
=10mm (UNI EN ISO 13433), Efficienza della
protezione = 400N (EN 14574)

Tratti: 5

1) L=491 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

3) L=406 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

7) L=234 m, larghezza sezione 3.0 m, prof.
cassonetto 20 cm

arrotondamento

SOMMANO m?

Fornitura e posa di manufatio di attraversamento |
idraulico in elementi scatolari prefabbricati in
calcestruzzo di cemento ad alta resistenza ai
solfati , turbovibrocompresso a sezi ... e per |l
collaudo dell'opera in conformita alle Norme EN
1610 e al Decreto Ministero Lavori Pubblici |
12.12.1985. :
Attraversamento del capofosso nel tratto 3 -
larghezza 4.0 m

SOMMANO mgi

i
i

0,20
0,20

0,20

0,20
0,20

0,20

1,00

491,00
406,00

234,00

491,00
406,00

234,00

491,00
406,00

234,00

4,00

3,000
3,000

3,000

3,000
3,000

3,000

3,000
3,000

3,000

294,60
243,60

140,40

678,60

294,60
243,60

140,40

678,60

1°678,22
1°388,52

800,28
1,03

3'868,05

|
16,00!
16,00;

2,81

2577

1°906,87

17°487,52

6°500,00

4°000,00

A RIPORTARE

29°894,39

COMMITTENTE: Collegio Peritale
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Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

IMPORTI

Quantita

unitario TOTALE

RIPORTO

29°894,39

5
TOS16_04.A
05.005.001

6
TOS16_04.A
05.007.002

-|Piano di posa dei rilevati, preparato mediante

strade bianche da consolidare senza
cassonetto (SpCat 1)

compattazione con rulli idonei con densita non
inferiore all’ 85% di quella massima della prova
AASHO modificata, compreso relativa
certificazione

Tratti:

2) L=123 m, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15cm ;
4) L=143 m, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15 cm

5) L=1064 m, larghezza sezione 3.0 m, alt.
rilevato 15 cm

6) L=128, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15 cm

SOMMANO m?

Formazione di rilevato stradale con materiale
proveniante da cava o da scavi di sbancamento,
steso a strati non superiore a 30 cm, compattato
con idonei rulli densita non inferiore ... prova
AASHO modificata, esclusa dal prezzo, negli
strati inferiori ed al 95% in quello superiore.
Compreso il materiale.

Tratti:

2) L=123 m, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15cm

4) L=143 m, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15cm

5) L=1064 m, larghezza sezione 3.0 m, alt.
rilevato 15 cm

6) L=128, larghezza sezione 3.0 m, alt. rilevato
15cm

SOMMANO m’}

1
1

Parziale LAVORI A MISURA euro!

|
TOTALE euro|

!
'
t
!
]
]

|
i
I
i

0,15
0,15
0,15

0,15

123,00
143,00
1064,00

128,00

123,00
143,00
1064,00

128,00

3,000
3,000
3,000

3,000

3,000
3,000
3,000

3,000

4°374,00

369,00
429,00
37192,00

384,00

55,35
64,35
478,80

57,60

656,10

0,81 -+ 3'542,94

17,95 - 11°777,00

45°214,33

457214,33

A RIPORTARE

45'214,33

COMMITTENTE: Collegio Peritale
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Num.Ord.
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario ;  TOTALE

RIPORTO

45°214,33

NOTE i

Nei lavori sono compresi e compensati anche n.
4 attraversamenti di fossi di irrigazione realizzati
mediante la posa in opera di tubazioni in PEAD
diametro 500 mm, posate nel fondo dei fossi e
ricoperte con materiale arido atte a renderle
carrabili, di lunghezza non inferiore 2 4 m l'una.

La stima eseguita riporta le somme.definite
durante la riunione peritale del 03/05/2015 tenuta
presso lo studio del Dott. ing. Paolo Morini -
C.T.U.

La stima fa riferimento alle soluzioni definite dal
Collegio Peritale durante la riunione suddetta
che sono graficizzate nella tavola del Geom. G.
Altamore n. 2 del 03/05/2017 (e successivo
aggiornamento del 05/05/17) e va allegata a tale
elaborato.

Data, 05/05/2017

Il Tecnico

A RIPORTARE
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